ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
муниципального округа Богданович по обеспечению реализаций

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы»

19.03.2025 № 5
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бубенщиков А.В., Гринберг Ю.А., Лютова А.А.,
Михайлов И.А., Привалова И.А.
Приглашенные: пресс-секретарь главы МО Богданович Пургина Д.А., специалист
по вопросам благоустройства МКУ МО Богданович «УМЗ» Осинцева Е.А.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Гордеев В.И., Исмаилов Р.И., Потоцкий В.А.,
Прокин М.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана проведения общественных обсуждений

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы» (перечня
общественных территорий) для Всероссийского голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2026 году - докладчик Туманов Д.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2025 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации муниципального округа Богданович Туманова Д.В.

Общественной комиссией представлен план проведения общественных
обсуждений муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы»
(перечня общественных территорий) для Всероссийского голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2026 году, разработанного согласно порядка-плана мероприятий
(«дорожной карты») по организации проведения в 2025 году в муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальных программ формирования современной городской
среды утвержденного приказом Правительства Свердловской области от
14.03.2025 № 143 (приложение №1).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации муниципального округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2025 год.

В отчете за март 2025 года указано, что на сегодняшний день на территории
муниципального округа Богданович:

1. Запланировано два контракта для двух объектов на сумму 56 204,8
(пятьдесят семь миллионов двести сорок три тысячи семьсот) рублей:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (3 этап) общая
стоимость 3 этапа составляет 39 111,1 (сорок миллионов сто пятьдесят тысяч)
рублей, из областного 35 200,0 (тридцать пять миллионов двести тысяч) рублей, из
местного бюджета 3 911,1 (четыре миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) рублей.

2) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Бараба, ул. Ленина,
д. 61а у Дома культуры» общая стоимость проекта составляет 17 093,7 (семнадцать
миллионов девяносто три тысячи семьсот) рублей, из областного бюджета 11 593,7
(одиннадцать миллионов пятьсот девяносто три тысячи семьсот) рублей, из
местного бюджета 5 500,0 (пять миллионов пятьсот тысяч) рублей.

На данный момент два объекта находятся на стадии заключения
муниципальных контрактов:

- по Площади «Мира» до 1 апреля 2025 года;
- по месту отдыха в селе Бараба у Дома культуры до 10 апреля 2025 года.
2. Проведено 27 мероприятий (приложение к протоколу) прочего вовлечения

- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 5 фактов трудового участия, проведение акции трудоустроенной молодежью
ЦМПиИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Ежемесячный отчет (за март 2025 г.) о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2025 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за март 2025 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2025 год».

Приложение
к протоколу от 19.03.2025 № 5

Февраль: (17 фактов прочего + 2 трудового)

Март:
Прочего: 10 фактов

Трудовое: 1 факт

№
п/п

Дата
проведения

мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 22.02.2025 Патриотическая программа «Курс
молодого бойца» в творческом центре
Парка культуры и отдыха

22

2 27.02.2025 Акция «Трудно птицам зимовать, надо
птицам помогать» на территории Парка
культуры и отдыха

54

3 27.02.2025 Мероприятие «Погуляли мы на славу!»
прошла в парке культуры и отдыха

54

4 01.03.2025 «Квартирник на Парковой» в
творческом центре Парка культуры и
отдыха

60

5 01.03.2025 Народное гуляние «Колоритная
масленица» на благоустроенной
общественной территории

1000

6 01.03.2025 Праздничная программа «Масленица»
в селе Байны на благоустроенной
общественной территории в 2024 году

80

7 02.03.2025 Народное гуляние «Широкая
масленица» в Парке культуры и отдыха

2015

8 04.03.2025 Познавательная игра «Мишка на
севере» на благоустроенной
общественной территории Площадь
«Мира»

до 14 лет 23

9 15.03.2025 Апельсиновое настроение в Парке
культуры и отдыха

до 14 лет 54

10 16.03.2025 В творческом центре парка культуры и
отдыха прошли соревнования по
брейкингу «Свои круги»

до 14 лет 90

Итого: 10 мероприятий 3452

Итого: (27 фактов прочего + 5 трудового)

№
п/п

Дата
проведения

мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 04.03.2025 Профилактическая акция «СтопВИЧ»
на улицах города

3

2 08.03.2025 Акция «Вам, любимые» состоялась в
Парке культуры и отдыха

40

3 18.03.2025 Викторина на улицах города «Из
Крыма с любовью»

4

Итого: 3 мероприятия

Приложение № 1 к протоколу от 19.03.2025 № 5
Заседания общественной комиссии для оценки и
обсуждения проектов и предложений по
благоустройству территорий муниципального
округа Богданович при реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской

018-2030 годы»

tf’V О

<₽редьс д ого округ - У

ьного округа Богданрдич,
миссии

План проведения общественных обсужденш?5Туниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального округа Богданович па

2018-2030 годы» (перечня общественных территорий) для Всероссийского голосования по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2026 году

№
п/п Мероприятие Место проведения Срок

1 Сбор предложений горожан
по выбору перечня
территорий для
благоустройства

1) Онлайн голосование:
- официальный сайт МО Богданович
(баннер «ФКГС»);
- группа в ВКонтакте «Формирование
современной городской среды МО
Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Телеканал «ТВ-
Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Администрация
МО Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Типичный
Богданович»;
- группа в ВКонтакте «#Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Народное
слово»;
- группа в одноклассниках «Телеканал
«ТВ-Богданович»;
- группа в одноклассниках «Народное
слово»;
- группа в одноклассниках
«Администрация МО Богданович»
2) Платформа обратной связи:
Раздел «Общественные обсуждения и
публичные слушания», заходить через
Портал государственных услуг
Российской Федерации (личный
кабинет)
3) Стационарные пункты:
- Парк культуры и отдыха (творческий
центр), расположенный по адресу:
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10;
- СК «Колорит», расположенный по

Мероприятия
были
проведены с
27.01.2025 по
20.02.2025

адресу: г. Богданович, ул. Степана
Разина д. 43;
- Деловой и культурный центр МО
Богданович, расположенный по адресу:
г. Богданович, ул. Советская, 1
4) Выездные пункты сбора
предложений

2 Подведение итогов сбора
предложений на заседании
общественной комиссии
(Формирование перечня для
Всероссийского голосования)

Освещение в СМИ Мероприятие
было
проведено
21.02.2025

2.1 Публикация перечня
общественных территорий,
предлагаемых для
Всероссийского голосования

- Официальный сайт МО Богданович
(раздел «новости»);
- группа в ВКонтакте «Формирование
современной городской среды МО
Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Телеканал «ТВ-
Богданович»;
- сайт газеты «Народное слово»

3 Разработка дизайн-проектов
благоустройства и
размещение на официальном
сайте МО Богданович

Освещение в СМИ До 21.03.2025

3.1 Проведение общественных
обсуждений по вопросу
утверждения дизайн-
проектов общественных
территорий, вынесенных для
проведения Всероссийского
голосования

Администрация МО Богданович, зал
заседаний, каб. № 30

До 27.03.2025

4 Подведение итогов на
заседании общественной
комиссии

Освещение в СМИ До 31.03.2025

5 Публикация дизайн-проектов
по перечню общественных
территорий, предлагаемых
для Всероссийского
голосования

- Официальный сайт МО Богданович
(баннер «ФСГС»);
- группа в ВКонтакте «Формирование
современной городской среды МО
Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Телеканал «ТВ-
Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Народное
слово»;
- группа в ВКонтакте «Администрация
МО Богданович»

02.04.2025

6 Проведение Всероссийского
голосования для включения
общественных территорий в
муниципальную программу
формирования современной
городской среды

Единая платформа для голосования С 21.04.2025
по 12.06.2025

7 Подведение итогов на
заседании общественной
комиссии

Освещение в СМИ До 16.06.2025

7.1 Публикация победителя
Всероссийского голосования

7.2 Корректировка
муниципальной программы

Официальный сайт МО Богданович

8 Организация общественного
обсуждения проекта
муниципальной программы
формирования современной
городской среды,
актуализированной по
итогам Всероссийского
голосования

Официальный сайт МО Богданович С 17.06.2025
по 18.07.2025

9 Обеспечение утверждения
муниципальной программы
формирования современной
городской среды,
актуализированной по
итогам Всероссийского
голосования

Официальный сайт МО Богданович До 25.07.2025

10 Обеспечение опубликования
актуализированной
муниципальной программы
формирования современной
городской среды по итогам
Всероссийского голосования

Официальный сайт МО Богданович До 31.07.2025